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議案第１３号 

 

令和２年度入間市国民健康保険特別会計補正予算（第４号） 

 

令和２年度入間市の国民健康保険特別会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ２３４，２２２千円を減額し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ１４，４５１，４８３千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算

の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和３年１月２７日提出 

 

入間市長  杉 島 理一郎 

 

 



第１表　歳入歳出予算補正

        歳入 (単位：千円)

款 項

 1 国民健康保険税 3,070,773 △9,500 3,061,273

 1 国民健康保険税 3,070,773 △9,500 3,061,273

 3 国庫支出金 1 13,312 13,313

 1 国庫補助金 1 13,312 13,313

 4 県支出金 10,515,097 △193,608 10,321,489

 1 県補助金 10,515,097 △193,608 10,321,489

 5 財産収入 625 83 708

 1 財産運用収入 625 83 708

 6 繰入金 821,411 △40,509 780,902

 1 他会計繰入金 624,406 26,671 651,077

 2 基金繰入金 197,005 △67,180 129,825

 8 諸収入 69,184 △4,000 65,184

 2 雑入 22,984 △4,000 18,984

14,685,705 △234,222 14,451,483

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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        歳出 (単位：千円)

款 項

 1 総務費 80,562 △7,396 73,166

 1 総務管理費 59,663 △6,606 53,057

 2 徴税費 18,960 △790 18,170

 2 保険給付費 10,371,008 △194,432 10,176,576

 1 療養諸費 8,993,134 △192,104 8,801,030

 2 高額療養費 1,313,543 10,000 1,323,543

 3 高額介護合算療養費 2,200 90 2,290

 5 出産育児諸費 47,064 △11,766 35,298

 6 葬祭諸費 12,100 750 12,850

 7 傷病手当諸費 2,767 △1,402 1,365

 3 国民健康保険事業 3,754,451 0 3,754,451

費納付金

 1 医療給付費分 2,466,499 0 2,466,499

 2 後期高齢者支援金等分 975,649 0 975,649

 3 介護納付金分 312,303 0 312,303

 5 保健事業費 204,820 △17,398 187,422

 1 保健事業費 83,534 △14,730 68,804

 2 特定健康診査等事業費 121,286 △2,668 118,618

 6 基金積立金 179,704 82 179,786

 1 基金積立金 179,704 82 179,786

 8 諸支出金 89,834 △15,078 74,756

 1 償還金及び還付加算金 89,832 △15,079 74,753

 2 繰出金 2 1 3

14,685,705 △234,222 14,451,483

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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令和２年度入間市国民健康保険特別会計補正予算（第４号）説明書    



 



歳　入　歳　出　予　算　事　項　別　明　細　書

　１　総　　括

      （歳入） (単位：千円)

款

 1 国民健康保険税 3,070,773 △9,500 3,061,273

 3 国庫支出金 1 13,312 13,313

 4 県支出金 10,515,097 △193,608 10,321,489

 5 財産収入 625 83 708

 6 繰入金 821,411 △40,509 780,902

 8 諸収入 69,184 △4,000 65,184

14,685,705 △234,222 14,451,483

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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      （歳出）

款

 1 総務費 80,562 △7,396 73,166

 2 保険給付費 10,371,008 △194,432 10,176,576

 3 国民健康保険事業費納付金 3,754,451 0 3,754,451

 5 保健事業費 204,820 △17,398 187,422

 6 基金積立金 179,704 82 179,786

 8 諸支出金 89,834 △15,078 74,756

14,685,705 △234,222 14,451,483歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(単位：千円)

8,894 0 △8,730 △7,560

△183,235 0 △7,840 △3,357

△4,309 0 △9,500 13,809

△1,645 0 △4,879 △10,874

0 0 82 0

0 0 △15,078 0

△180,295 0 △45,945 △7,982

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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　2　　歳　　入

 1 国民健康保険税 3,070,773 △9,500 3,061,273

 1 国民健康保険税 3,070,773 △9,500 3,061,273

 1 一般被保険者国民健康保険税 3,069,569 △9,500 3,060,069

 3 国庫支出金 1 13,312 13,313

 1 国庫補助金 1 13,312 13,313

 1 災害臨時特例補助金 1 1,525 1,526

10 社会保障・税番号制度システム整備費補 0 11,787 11,787

助金

 4 県支出金 10,515,097 △193,608 10,321,489

 1 県補助金 10,515,097 △193,608 10,321,489

 1 保険給付費等交付金 10,515,097 △193,608 10,321,489

 5 財産収入 625 83 708

 1 財産運用収入 625 83 708

 1 利子及び配当金 625 83 708

 6 繰　入　金 821,411 △40,509 780,902

 1 他会計繰入金 624,406 26,671 651,077

 1 一般会計繰入金 624,406 26,671 651,077

 2 基金繰入金 197,005 △67,180 129,825

 1 財政調整基金繰入金 197,005 △67,180 129,825

 8 諸　収　入 69,184 △4,000 65,184

 2 雑　　入 22,984 △4,000 18,984

 1 一般被保険者第三者納付金 10,330 △4,000 6,330

14,685,705 △234,222 14,451,483歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計款 項 目
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（単位 ： 千円）

節   

 2 後期高齢者支援 △6,000 ○後期高齢者支援金分現年課税分 △6,000

金分現年課税分

 3 介護納付金分現 △3,500 ○介護納付金分現年課税分 △3,500

年課税分

 1 災害臨時特例補 1,525 ○災害臨時特例補助金 1,525

助金

 1 社会保障・税番 11,787 ○社会保障・税番号制度システム整備費補助金 11,787

号制度システム

整備費補助金

 1 普通交付金 △181,833 ○普通交付金 △181,833

 2 特別交付金 △12,513 ○特別交付金 △12,513

 4 特別交付金過年 738 ○特別交付金過年度分 738

度分

 1 利子及び配当金 83 ○財政調整基金利子収入 82

○出産費資金貸付基金利子収入 1

 1 保険基盤安定繰 43,805 ○保険基盤安定繰入金 43,805

入金

 2 職員給与費等繰 △13,609 ○職員給与費等繰入金 △13,609

入金

 3 出産育児一時金 △7,840 ○出産育児一時金繰入金 △7,840

繰入金

 4 財政安定化支援 4,315 ○財政安定化支援事業繰入金 4,315

事業繰入金

 1 財政調整基金繰 △67,180 ○財政調整基金繰入金 △67,180

入金

 1 一般被保険者第 △4,000 ○一般被保険者第三者納付金 △4,000

三者納付金

説 明
区 分 金 額
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　3　　歳　　出

 1 総　務　費 80,562 △7,396 73,166 164 △7,560

 1 総務管理費 59,663 △6,606 53,057 △696 △5,910

 1 一般管理費 57,750 △6,606 51,144 △696 △5,910

 2 徴　税　費 18,960 △790 18,170 860 △1,650

 1 賦課徴収費 18,960 △790 18,170 860 △1,650

 2 保険給付費 10,371,008 △194,432 10,176,576 △191,075 △3,357

 1 療養諸費 8,993,134 △192,104 8,801,030 △191,923 △181

 1 一般被保険者療 8,849,520 △200,000 8,649,520 △200,089 89

養給付費

 2 退職被保険者等 905 △700 205 △700 0

療養給付費

 3 一般被保険者療 121,560 10,000 131,560 10,000 0

養費

 5 審査支払手数料 21,110 △1,404 19,706 △1,134 △270

 2 高額療養費 1,313,543 10,000 1,323,543 10,000 0

 1 一般被保険者高 1,313,280 10,000 1,323,280 10,000 0

額療養費

補 正 前 の 額
一 般 財 源

款 項 目 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
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（単位 ： 千円）

節       

特定財源内訳

国庫支出金 11,787 県支出金 △2,893

繰入金 △8,730

特定財源内訳

国庫支出金 11,787 県支出金 △2,893

繰入金 △9,590

特定財源内訳

国庫支出金 11,787 県支出金 △2,893

繰入金 △9,590

 8 旅 費 △41 ○電算処理委託料 △1,692 

10 需 用 費 △168 ○レセプト点検推進事業 △2,088 

11 役 務 費 △2,190 ○事務費 △2,826 

12 委 託 料 △4,204

13 使 用 料 及 び △3

賃 借 料

特定財源内訳

繰入金 860

特定財源内訳

繰入金 860

10 需 用 費 △229 ○事務費 △790 

11 役 務 費 △186 事務費 △790

12 委 託 料 △375 賦課事務費 △560

徴収事務費 △230

特定財源内訳

県支出金 △183,235 繰入金 △7,840

特定財源内訳

県支出金 △191,923

特定財源内訳

県支出金 △200,089

18 負担金、補助 △200,000 ○療養給付費保険者負担金 △200,000 

及 び 交 付 金

特定財源内訳

県支出金 △700

18 負担金、補助 △700 ○療養給付費保険者負担金 △700 

及 び 交 付 金

特定財源内訳

県支出金 10,000

18 負担金、補助 10,000 ○療養費保険者負担金 10,000 

及 び 交 付 金

特定財源内訳

県支出金 △1,134

12 委 託 料 △1,404 ○診療報酬審査委託料 △1,404 

特定財源内訳

県支出金 10,000

特定財源内訳

県支出金 10,000

18 負担金、補助 10,000 ○高額療養費負担金 10,000 

及 び 交 付 金

金 額
説 明

区 分
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 3 高額介護合算療 2,200 90 2,290 90 0

養費

 1 一般被保険者高 2,000 90 2,090 90 0

額介護合算療養

費

 5 出産育児諸費 47,064 △11,766 35,298 △7,840 △3,926

 1 出産育児一時金 47,040 △11,760 35,280 △7,840 △3,920

 2 支払手数料 24 △6 18 0 △6

 6 葬祭諸費 12,100 750 12,850 0 750

 1 葬　祭　費 12,100 750 12,850 0 750

 7 傷病手当諸費 2,767 △1,402 1,365 △1,402 0

 1 傷病手当金 2,767 △1,402 1,365 △1,402 0

 3 国民健康保険事 3,754,451 0 3,754,451 △13,809 13,809

業費納付金

 1 医療給付費分 2,466,499 0 2,466,499 △4,427 4,427

 1 一般被保険者医 2,465,828 0 2,465,828 △4,427 4,427

療給付費分

 2 後期高齢者支援 975,649 0 975,649 △6,000 6,000

金等分

 1 一般被保険者後 975,500 0 975,500 △6,000 6,000

期高齢者支援金

等分

 3 介護納付金分 312,303 0 312,303 △3,382 3,382

 1 介護納付金分 312,303 0 312,303 △3,382 3,382

 5 保健事業費 204,820 △17,398 187,422 △6,524 △10,874

 1 保健事業費 83,534 △14,730 68,804 △730 △14,000

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般 財 源
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節       

特定財源内訳

県支出金 90

特定財源内訳

県支出金 90

18 負担金、補助 90 ○高額介護合算療養費負担金 90 

及 び 交 付 金

特定財源内訳

繰入金 △7,840

特定財源内訳

繰入金 △7,840

18 負担金、補助 △11,760 ○出産育児一時金 △11,760 

及 び 交 付 金

12 委 託 料 △6 ○支払手数料 △6 

18 負担金、補助 750 ○葬祭費補助金 750 

及 び 交 付 金

特定財源内訳

県支出金 △1,402

特定財源内訳

県支出金 △1,402

18 負担金、補助 △1,402 ○傷病手当金 △1,402 

及 び 交 付 金

特定財源内訳

国民健康保険税 △9,500 国庫支出金 1,526

県支出金 △5,835

特定財源内訳

国庫支出金 1,408 県支出金 △5,835

特定財源内訳

国庫支出金 1,408 県支出金 △5,835

特定財源内訳

国民健康保険税 △6,000

特定財源内訳

国民健康保険税 △6,000

特定財源内訳

国民健康保険税 △3,500 国庫支出金 118

特定財源内訳

国民健康保険税 △3,500 国庫支出金 118

特定財源内訳

県支出金 △1,645 繰入金 △4,879

特定財源内訳

県支出金 3,503 繰入金 △4,233

区 分 金 額
説 明
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 1 保健衛生普及費 7,393 △165 7,228 △165 0

 2 疾病予防費 76,141 △14,565 61,576 △565 △14,000

 2 特定健康診査等 121,286 △2,668 118,618 △5,794 3,126

事業費

 1 特定健康診査等 121,286 △2,668 118,618 △5,794 3,126

事業費

 6 基金積立金 179,704 82 179,786 82 0

 1 基金積立金 179,704 82 179,786 82 0

 1 財政調整基金積 179,704 82 179,786 82 0

立金

 8 諸支出金 89,834 △15,078 74,756 △15,078 0

 1 償還金及び還付 89,832 △15,079 74,753 △15,079 0

加算金

 5 償　還　金 70,500 △15,079 55,421 △15,079 0

 2 繰　出　金 2 1 3 1 0

 2 出産費資金貸付 2 1 3 1 0

基金繰出金

14,685,705 △234,222 14,451,483 △226,240 △7,982

一 般 財 源
補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

歳 出 合 計

款 項 目 補 正 前 の 額
特 定 財 源
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節       

特定財源内訳

繰入金 △165

10 需 用 費 △110 ○事務費 △165 

12 委 託 料 △55

特定財源内訳

県支出金 3,503 繰入金 △4,068

10 需 用 費 △565 ○人間ドック等助成事業 △14,000 

18 負担金、補助 △14,000 ○健康保持増進事業 △565 

及 び 交 付 金

特定財源内訳

県支出金 △5,148 繰入金 △646

特定財源内訳

県支出金 △5,148 繰入金 △646

 8 旅 費 △17 ○特定健康診査事業 △976 

11 役 務 費 △952 ○特定保健指導事業 △1,692 

12 委 託 料 △1,692

13 使 用 料 及 び △7

賃 借 料

特定財源内訳

財産収入 82

特定財源内訳

財産収入 82

特定財源内訳

財産収入 82

24 積 立 金 82 ○財政調整基金積立金 82 

特定財源内訳

財産収入 1 繰越金 △15,079

特定財源内訳

繰越金 △15,079

特定財源内訳

繰越金 △15,079

22 償還金、利子 △15,079 ○過年度分返納金 △15,079 

及 び 割 引 料

特定財源内訳

財産収入 1

特定財源内訳

財産収入 1

27 繰 出 金 1 ○出産費資金貸付基金繰出金 1 

特定財源内訳

国民健康保険税 △9,500 国庫支出金 13,313

県支出金 △193,608 財産収入 83

繰入金 △21,449 繰越金 △15,079

区 分 金 額
説 明
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